ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2259/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitando a
instalação de lombadas na Rua Romualdo Sedrez, no bairro Cordeiros, lombadas próximo
ao cruzamento com a Rua Aurea de Souza.

JUSTIFICATIVA:

Moradores da Rua Romuldo Sedrez no bairro Cordeiros sofrem com diversos incidentes no
decorrer da via, principalmente no cruzamento com a Rua Aurea de Souza. Por ser uma via
de facil acesso, onde liga a Av Independencia (Costa Cavalcante) a rua Gustavo Bernedet, o
movimento  é  constante,  e  vários  acidentes  ja  ocorreram  naquele  cruzamento,  então
fizemos essa solicitação, pensando na segurança dos moradores, pedestres e veiculos que
por ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MAIO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos